
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 23августа 2023 года       

№ 760-о «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Гулькевичского района в 2023-2024 

учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в соответствии с графиком (Приложение 

1). 

2.Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 2). 

3.Классным руководителям 4-11 классов в срок до 5 сентября 2023 года 

ознакомить учащихся, их родителей (законных представителей) с Порядком 

проведения ВсОШ и особенностями проведения школьного этапа ВсОШ. 

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7  

им. К.К. Рокоссовского                                                                      Г.Ю. Кушнарев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

К.К. РОКОССОВСКОГО 

ПРИКАЗ  

от 29.08.2023  № 185  

г. Гулькевичи 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МБОУ СОШ № 7 

им. К.К. Рокоссовского 

от 29.08.2023 № 185 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 - 2024 учебном году 

Сроки проведения Общеобразовательный предмет Класс 

СОШ № 7 12 сентября МХК 5-11 класс 

13 сентября Право 9-11 класс 

СОШ № 7 19 сентября История 5-11 класс 

20 сентября Литература 5-11 класс 

22 сентября Технология 5-11 класс 

СОШ № 7 25 сентября Русский язык 4-11 класс 

27 сентября Экология 9-11 класс 

28 сентября Экономика 5-11 класс 

29 сентября Физическая культура 5-11 класс 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

26 сентября 

 

Физика 7-11 класс 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

3 октября Химия  5-11 класс 

СОШ № 7 4 октября Английский язык 5-11 класс 

6 октября География 5-11 класс 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

5 октября Астрономия 5-11 класс 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

10 октября Биология 5-11 класс 

СОШ № 7 11 октября Обществознание 6-11 класс 

12 октября ОБЖ 5-11 класс 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

17 октября Математика 4-6 класс 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

18 октября Математика 7-11 класс 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

24 октября Информатика 5-11 класс 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу МБОУ СОШ № 7 

им. К.К. Рокоссовского 

от 29.08.2023 № 185 

 

Состав жюри школьного этапа ВсОШ  

Русский язык 

1.Е.В. Сахань, учитель русского языка и литературы, председатель жюри. 

2.И.А. Махновская, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

3.Е.Ю. Груздова, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

4.В.Ф. Ковалёва, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

5.Е.Г. Буланкина, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

Литература  

1.И.А. Махновская, учитель русского языка и литературы, председатель 

жюри. 

2.Л.В. Суверова, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

3.Е.Ю. Груздова, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

4.В.Ф. Ковалёва, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

5.Е.Г. Буланкина, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

Английский язык. 

1.О.В. Цветкова, учитель английского языка председатель жюри. 

2.А.Н. Муха, учитель английского языка, член жюри. 

3.Т.В. Лоозе, учитель английского языка, член жюри. 

4.Н.В. Черных, учитель английского, языка член жюри. 

Экология 

1.О.К. Минникова, учитель географии, председатель жюри. 

          2.Л.В. Русова, учитель химии, член жюри. 

3.И.И. Кушнарева, учитель биологии, член жюри. 

4.Л.П. Гребенюк, учитель биологии, член жюри. 

5.Н.В. Дементьева, учитель географии, член жюри.           

Экономика  

1.О.К. Минникова, учитель географии, председатель жюри. 

2.Н.В. Дементьева, учитель географии, член жюри. 

3.Г.И. Горпенченко, учитель истории и обществознания, член жюри  

4.О.Н. Плюснина, учитель истории и обществознания, член жюри. 

Право 

1.О.Н. Плюснина, учитель истории и обществознания, председатель 

жюри; 

2.И.А. Смогунова, учитель права, член жюри. 

3.Г.И. Горпенченко, учитель истории и обществознания, член жюри. 

4.М.А. Плужная, учитель истории и обществознания, член жюри. 

ОБЖ 

1.И.А. Смогунова, преподаватель – организатор ОБЖ, председатель 

жюри. 

2.Г.Н. Логвичева, учитель физической культуры, член жюри. 



3.Л.В. Коробская, учитель физической культуры, член жюри. 

4.Н.А. Сокол, учитель физической культуры, член жюри. 

Физическая культура 

1.Г.Ю. Кушнарев, учитель физической культуры, председатель жюри. 

2.Г.Н. Логвичева, учитель физической культуры, член жюри. 

3.Л.В. Коробская, учитель физической культуры, член жюри. 

4.Н.А. Сокол, учитель физической культуры, член жюри. 

История 

1.О.Н. Плюснина, учитель истории и обществознания, председатель 

жюри. 

2.Г.И. Горпенченко, учитель истории и обществознания, член жюри.  

3.М.А. Плужная, учитель истории и обществознания, член жюри. 

4.А.Р. Чернышева, учитель истории, член жюри. 

Обществознание  

1.О.Н. Плюснина, учитель истории и обществознания, председатель 

жюри. 

2.Г.И. Горпенченко, учитель истории и обществознания, член жюри.  

3.М.А. Плужная, учитель истории и обществознания, член жюри. 

4.А.Р. Чернышева, учитель истории, член жюри. 

География 

1.Г.Ю. Кушнарев, учитель географии, председатель жюри. 

2.О.К. Минникова, учитель географии, член жюри. 

3.Н.В. Дементьева, учитель географии, член жюри. 

МХК 

1.Г.И. Горпенченко, учитель истории и обществознания, председатель 

жюри. 

2.М.А. Плужная, учитель истории и обществознания, член жюри. 

3.Н.Д. Ковальчук, учитель музыки, член жюри. 

4.Е.Ю. Груздова, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

5.В.Ф. Ковалёва, учитель русского языка и литературы, член жюри. 

Технология 

1.О.Н. Суслова, учитель технологии, председатель жюри. 

2.С.В. Натальный, учитель технологии, член жюри. 

3.О.И. Березовская, учитель начальных классов, член жюри. 

4.Н.Д. Ковальчук, учитель начальных классов, член жюри. 

Русский язык 4 класс 

1.О.И. Березовская, учитель начальных классов, председатель жюри. 

2.Е.Ф. Типикина, учитель начальных классов, член жюри. 

3.А.Н. Терещенко, учитель начальных классов, член жюри. 

4.Е.М. Гранюк, учитель начальных классов, член жюри. 

5.Н.Г. Минасян, учитель начальных классов, член жюри. 

6.С.В. Дербуш, учитель начальных классов, член жюри. 

 

 

 



 

 

 

 


		2023-09-05T10:46:28+0300
	Кушнарев Геннадий Юрьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




